平成２０年１２月

鶴原製薬株式会社

販売名、薬価コード、ＪＡＮコード変更のお知らせ

拝啓、時下益々ご清祥の段お慶び申し上げます。

平素は弊社製品に対し格別のお引き立てを賜り厚くお礼申し上げます。

さて、この度２０００年９月１９日付医薬発第９３５号「医療事故を防止するための医薬品の表示事項及

び販売名の取り扱いについて」に基づき、下記製品の販売名を変更致します。販売名変更に伴い薬価基準収

載医薬品コード（薬価コード）、統一取引コード（ＪＡＮコード）が変更となりますのでご案内申し上げま

す。

なお、新販売名製品の薬価基準収載は平成２０年１２月１９日で、１２月下旬より順次出荷を開始致しま

す。また、旧販売名製品の経過措置期間は平成２１年８月３１日までとなり、９月１日以降保険診療での使

用はできなくなりますのでご注意ください。

記

新名称
（新薬価コード）

包 装 規 格 新 JAN コード 旧 JAN コード
旧名称

（旧薬価コード）

1000g 4987271100621 4987271000624 アストマリ細粒 10%
(2223001C1037) 100g 4987271100652 4987271000655

アストマリ細粒
(2223001C1029)

6000t 4987271100522 4987271000525

バラ 6000t 4987271100539 4987271000532

100t 4987271100553 4987271000556

アストマリ錠 15mg
(2223001F2129)

1000t 4987271100560 4987271000563

アストマリ錠
(2223001F2021)

6000t 4987271100928 4987271000921

バラ 6000t 4987271100935 4987271000938

バラ 1200t 4987271100942 4987271000945

100t 4987271100959 4987271000952

アテネコリン-M 錠 7.5mg
(1231009F1096)

1000t 4987271100966 4987271000969

アテネコリン-M
(1231009F1029)

1.5g×100 包 4987271102519 4987271002512 アテネレン含嗽用顆粒 0.4%
(2260700C1122) 1.5g×1500 包 4987271102557 4987271002550

含嗽用アテネレン顆粒
(2260700C1076)

6000t 4987271101925 4987271001928

バラ 6000t 4987271101932 4987271001935

バラ 1200t 4987271101949 4987271001942

100t 4987271101956 4987271001959

アテネントール錠 12.5mg
(2369001F1097)

1000t 4987271101963 4987271001966

アテネントール
(2369001F1020)

1000g 4987271114222 4987271014225 カルタゾン細粒 10%
(3321002C1134) 100g 4987271114253 4987271014256

カルタゾン細粒
(3321002C1045)

6000t 4987271118220 4987271018223

100t 4987271118251 4987271018254
クロポリジン錠 2mg
(2132003F1397)

1000t 4987271118268 4987271018261

クロポリジン錠
(2132003F1141)

1200p 4987271126010 4987271026013

6000p 4987271126027 4987271026020

バラ 6000p 4987271126034 4987271026037

バラ 1200p 4987271126041 4987271026044

ジアイナミックスカプセル
(3179101M1124)

100p 4987271126058 4987271026051

ジアイナミックス
(3179101M1043)

1000g 4987271138921 4987271038924

100g 4987271138952 4987271038955
チアメロン顆粒 2%
(1231013D1075)

0.5ｇ×2000 包 4987271138976 4987271038979

チアメロン顆粒
(1231013D1059)

（裏面へ続く）

新名称
（新薬価コード）

包 装 規 格 新 JAN コード 旧 JAN コード
旧名称

（旧薬価コード）

6000t 4987271156321 4987271056324

バラ 1200t 4987271156345 4987271056348

100t 4987271156352 4987271056355

パルトックス錠 30mg
(3133001F1128)

1000t 4987271156369 4987271056362

パルトックス 30
(3133001F1020)

6000t 4987271156420 4987271056423

100t 4987271156451 4987271056454
パルトックス錠 60mg
(3133001F2256)

1000t 4987271156468 4987271056461

パルトックス 60
(3133001F2043)

1000g 4987271156529 4987271056522

5000g 4987271156536 4987271056539

100g 4987271156550 4987271056553

パルトックス細粒 20%
(3133001C1180)

１g×1200 包 4987271156574 4987271056577

パルトックス細粒
(3133001C1032)

6000t 4987271158424 4987271058427

バラ 1200t 4987271158448 4987271058441

100t 4987271158455 4987271058458

ピチオロール錠 5mg
(2123009F3614)

1000t 4987271158462 4987271058465

ピチオロール
(2123009F3312)

1000g 4987271162223 4987271062226 フォリクロン細粒 2%
(2399004C1093) 100g 4987271162254 4987271062257

フォリクロン細粒
(2399004C1069)

バラ 1200t 4987271160946 4987271060949

100t 4987271160953 4987271060956
ブスフォリロン錠 10mg
(1242002F1349)

1000t 4987271160960 4987271060963

ブスフォリロン
(1242002F1209)

バラ 1200t 4987271161844 4987271061847

100t 4987271161851 4987271061854
フッコラート錠 250mg
(2189008F1384)

1000t 4987271161868 4987271061861

フッコラート錠
(2189008F1155)

6000t 4987271164128 4987271064121

バラ 6000t 4987271164135 4987271064138

バラ 1200t 4987271164142 4987271064145

100t 4987271164159 4987271064152

ヘマレキート錠 30mg
(2171006F1283)

1000t 4987271164166 4987271064169

ヘマレキート錠
(2171006F1151)

1200p 4987271170310 4987271070313 マゴチフェンカプセル 1mg
(統一収載のため変更なし) 100p 4987271170358 4987271070351

マゴチフェンカプセル
(4490003M1018)

マゴチフェンドライシロップ
0.1%
(統一収載のため変更なし)

200g 4987271170259 4987271070252
マゴチフェンドライシ
ロップ
(4490003R1015)

マゴチミンシロップ 0.04%
(4419002Q1109)

500ml 4987271170617 4987271070610
マゴチミンシロップ
(4419002Q1079)

バラ 1200t 4987271173045 4987271073048

100t 4987271173052 4987271073055
ムコアストマリ錠 15mg
(2239001F1653)

1000t 4987271173069 4987271073062

ムコアストマリ錠
(2239001F1289)

1000g 4987271184522 4987271084525

100g 4987271184553 4987271084556

1g×150 包 4987271184560 4987271084563

ランデールン顆粒 20%
(1149001D1179)

１g×1500 包 4987271184577 4987271084570

ランデールン顆粒
(1149001D1136)

500g 4987271186212 4987271086215 リボビス細粒 10%
(3131002C1075) 100g 4987271186250 4987271086253

リボビス細粒
(3131002C1067)

6000t 4987271186120 4987271086123

バラ 6000t 4987271186137 4987271086130

バラ 1200t 4987271186144 4987271086147

100t 4987271186151 4987271086154

リボビス錠 20mg
(3131002F1306)

1000t 4987271186168 4987271086161

リボビス錠
(3131002F1233)

6000t 4987271190424 4987271090427

バラ 6000t 4987271190431 4987271090434

バラ 1200t 4987271190448 4987271090441

100t 4987271190455 4987271090458

レボホルテ錠 25mg
(1172014F2147)

1000t 4987271190462 4987271090465

レボホルテ錠
(1172014F2112)

以上